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közmondásnak az igazságát,

Egyes szám ára 1 korona.

Frledrích István tegnap pártja 
gyűlésén nagy beszédet mőn-

velük megcáfoltatni annak a i mondja, hogy : egyik tizenkilenc 
közmondásnak az igazságát, másik egy híján húsz, avagy: 
mely a közös - bűnösökről ki- I egyik eb, a másik kutya!

WlT Előfizetési árak ;
fi /\\/ / m A' cJ-J / ffeíyben házhoz hordva, vagy vidékre postán küldve ,

ŰB 9HH11\ B&Br H ifi ' egy hóra 15 korona, negyedévre 45 korona, 4-
(A fi W /F KI ír-„! féLéyre 90 .korona, egész évre 180 korona,

fi' Szerkesztőség és kiadóhivatal Peiöfi-HÍca — Telefon sz. 208:

_____________"______________________________ 5 Felelős szerkesztő: Hajós József.

A íiz pesti 
népbiztos bünpörének tárgya
lásán Van tus Károly elvtárg ezt 
a szenzációs vallomást tette : a 
magyar kommunizmus úgy 
született meg, hogy a törpe 
kisebbségben levő kommunisták 
terrorizálták a szociáldemokra
tákat. No nézd csak ! Ezt eddig 
nem tudtuk ! Azok a csúnya 
kommunisták tehát revolvert 
szegeztek Kunfi Zsigmondnak 
és rendszerető népének skifor- 

.. szjrozták tőlük a kommunizmust.
Vantus elvtársat azonban meg 
kell korrigálnunk, mert tudtunk- 
kai a maroknyi kommunistákat 
egy osztag rendőr iá ártalmat
lanná tette volna, ha a szociál
demokraták kezdettől fogva nem 
protegálják őket titokban min
den erejükkel. A költőhöz és 
sorsharaghoz hasonlóan a szo
ciáldemokraták és a kommunis
ták is egy anyaméhből születtek 
s hiába akarják most letagadni 
a rokonságot, a közös családi 
vonás meglátszik az - orrukon. 
Jól tudjuk, hogy Pesten is, 
Győrött is törpe kisebbségben 
voltak a kommunisták, de a 
szociáldemokraták úgy dédel
gették őket, mint majom a ma- 

nistabeszédre ők tették az ilyen 
kijelentést: ez az igazi! Ez kell 
nekünk! Le az urakkal! Le á

nal! Nem akarok katonát látni!
' Ábcug Kossuth Lajüs! Abcug 

_2-_rMagyasoozágJ-^ljeB-^a-^itóga- 
proletáriátus ! . . . . bői fakad 
a jólét! — Vantus elvtárs 
hiába akarja letagadni, hogy

• kommunista volt. Névleg talán 
szociáldemokratának vallotta ma
gát, tényleg talán a szociálde
mokrata pártkörbe,• vagy szak
szervezetbe járt föl, az azonban 
mit sem változtat azonjj szó- 
moru tényen, hogy Kun Bélát 
és. maroknyi, csapatát a szociál
demokrácia hizlalta fel világ 
csúfjára magyarországi vörös 
ökörré, mely hat hónapig bő
gött Európa keleti kapujában s 
kajla szarvaival fel akart öklelni 
mindenkit, aki nem akart hozzá 
hasonlóvá : vörössé és ökörré 
lenni! A kommunista kisebbség 
csak azért tudta a szociáldemok
rata többséget terrorizálni, mert 
a szociáldemokrácia először ti
tokban, később nyíltan azonos 
sitotta magát a kommun tanai-1 
val, a diktatúra kikiáltását üdv
rivalgással fogadta s a szó szo
ros értelmében leszakította azt 
a gyümölcsöt, melyet évtizedes 
destrukció munkájával ő érlelt 
meg. Csúnya dolog egymásra 
kenni közösen elkövetett bűnök 
sarát. Előállíthat Vantus élvtárs 
egy egész dandár vörös szeplős 
Ügyvéd-zsenit, matematikust és 
természettudóst, soha se tudja

Legújabb telefon és
A Nemzeti Sajtótudósltó Iioda jelenti:
A pártközi értekezleten teg

nap este megalakították az egy
séges kormányzó pártot, mely, 
nek címe: „Egyesült Keresztény 
Nemzeti Kisgazda és Földmives- 

vpárt.“ Az uj pártnak 180 kép
viselő tagja lesz. — A pártok 
ma déli 12 órakor ültek össze, 
hogy a tegnapi megállapodáso
kat szentesítsék. Az egyesült 
pártnak valószínűleg erős ellen- 
zéke lesz, meri főleg a kisgaz
dapártból sokan kiválnak.

Az uj kormány valószínűleg 
így alakul: miniszterelnök Beth 
len; — belügy Ráday Gedeon 
gróf; — honvédelmi Lukas- 
chich Géza altábornagy; — 
földmivelésügy nagyatádi Szabó 
István ; — kereskedelmi Rubi- 
nek Gyula; — közélelmezési 
Guti Tódor vagy Kürthy Lajos; 

‘— igazságügy Hencz Károly; 
— pénzügy Popovlcs; — küí- 
ügy Csáky Imre, vagy Teleky 
Pál; — közoktatásügy Saller 
István; — nemzetiségi Bléier

a székesfehérvári keresztény szoc. 
tanítók és tanárok szövetségének 

1914| 1920. évi működéséről. - 
Előterjesztette a szövetség folyó" 
évi junius hó 21-én tartott-ülésén :

Vrannay József titkár.
Mélyentisztelt 

Szövetségi Gyűlés 1
Az 1919. év gyászos emlékű 

eseményeit, fekete betűkkel fogja 
az iró, hazánk történelmének 
lapjain megörökíteni.

A tatárjárás és a mohácsi vész, 
a történelmi idők homályában, 
elenyésző, csekély jelentőségű 
nemzeti csapásnak látszanak a 
vörös sátán s ennek nyomában 
Európa halottrabló hiénáinak 
pusztító hadjárata után.
. Míg az adott szóhoz és kötött 
szerződéshez hűséges, hazáját 
szerető, becsületesen érző és 
gondolkozó magyarság a csata
tereken hullatta drága vérét s 
az édes anyaföld bizonytalan 
jövőjéért való aggódással hajtotta 
le fejét nyugtalan álomra a 
lövészárkok miazmákkál telt 
mocskos sarába, addig oly ele* 
mek, melyeknek lelkében az 
ezeresztendős haza fogalma soha 
sem bírt gyökeret verni, itthon 
végezték nemzetbomlasztó és 
valláserkölcs rontó munkájukat.

Mikor ellenségeink meggyö-

távirati jelentések: 
az egyezkedések s megalkuvá
sok ideje lejárt. Később Éried- 
rich a Gólyavárban tartott gyű
lésen is megjelent és az intran- 
zigens keresztény irányzat elveit 
fejtegette, óriási hatást váltva 
ki a hallgatókból.

Romániának szikratáviratban 
a vörös orosz kormány békét 
ajánlott; az oláhok az entente- 
hez fordultak tanácsért.

Bélgrádban csütörtök este le- 
égett a szerb parlament épüle
tének s tetőzete.

Varső. A legfelsőbb lengyel 
kormányzó szerv megkezdte 
működését. Az utóbbi kedvező 
fronthixek±atására_: a lengyel 

.lakóság hangulata lelkes.
Az oiosz hadsereg a lengyel 

front ellen irányított támadását 
sok helyen megszüntette, mert 
a lengyel frontot áttörnie npm 
sikerült. Az oroszok roppant 
emberanyaggal rendelkeznek, 
újabban 33 hadosztályt vetettek 
harcba. Az orosz frontkatonaság 

toborzott térrorcéapatok fenye
getései s kegyetlenkedései tart-.

ződtek arrólz hogy a vifézma- 
gyar nemzetet az ütközetek bor
zalma], a technika harci szörnyed 
tegei el nem gyengítik, erejét 
meg nem törhetik, mikor látták 
azt, hogy a fegyverek és egyéb 
gyilkos eszközök még jobban 
megacélozzák izmait, egy uj, 
eddig ismeretlen harcmódhoz 
folyamodtak. — A lelkek és az 
emberi gondolkodás megfertő
zését tűzték ki célul.

A végtelen szenvedésekben 
itthon elfásult s a poklok-pok- 
lából menekült hősök, fogékony 
alanynak bizonyultak az agy
pestis bacilusaival szemben s 
ellenségeink munkája, rövid idő 
alatt borzalmas eredménnyel 
járt. A kultúra, a vallás és erkölcs 
ellen intézett offenziva hatása 
meglepő volt. A szellemi beteg
ség csirái gombamódon szapo
rodtak s az áldozatok száma 
oly mértékben nőtt, hogy ezer
éves hazánk területe, jóléte és 
gazdasága mellett kultúránk is 
komoly veszélyben forgott.

Azonban az isteni gondviselés 
megadta, a magyarság ősi ereje 
és az élethez való joga megta
lálta a baj szérumát. Népünk 
halálos kábultságából felébredt! 
Tanítói és lelki oktatói rázták 
fel szörnyű álmából s részesítet
ték a baleset utáni első segély
ben. - - . 7,

Vezetni, támogatni kellett őt.

mint a csecsemőt, ki járni tanul 
Felfedeztük újra azt, hogy ma- 

_gyarokjás±erasztényétvagyunt----
s féltő gonddal fogtunk hozzá 
nemzeti kultúránk megmentésé
hez.

Egymásután alakultak a kü
lönböző egyesületek és szövet
ségek, melyek más*más eszkö
zökkel ugyan, de egy közös cél 
megvalósítását Szent . István 
birodalmának újra alapítását, 
egy uj honfoglalás nagy mun
kájának megindítását tűzték ki 
feladatul.

A nemzetmentő és honalapító 
munkából őskcronázó városunk 
is részt követelt magának. A 
tanítóság és tanárság pedig, 
mint mindig, ez alkalommal is 
az első tüzvonalban küzdött 
a keresztény magyarság igaz 
ügyéért.

Alig, hogy végsőt vonaglott a 
vörös szörnyeteg, egynéhány 
lelkes tanférfiu utrakelU hogy 
városunk oktatássaLtöglalkozó 
munkásait a közös szentcél szol- 
gálatába tömörítse. FáradhataU 
lan munkájuk eredinényeképen 
1919 október hó 2 án megala
kult a székesfehérvári, keresz
tényszocialista tanítók és tanáruk 
szakszervezete. ~ ~—

' műkoffií^yagréraekeinek elő- 
mozdítására irányuló kitartó és

velőst és az általános műveltség

-fejteni a tanulóifjúság szellemt- 
és anyagi gondozásában.

Zászlójára felirta : á hazaize- 
retetet hirdető keresztény világ? 
nézet bátor megvallását és hir
detését.

Feladatának megvalósítására 
az egyesület tisztikarát alakuló 
ülésén, a következőképen vá
lasztotta meg:

Elnök: Lamberth Vilmos, alel- 
nökök : Mánger Irén és Marossy 
Arnold, titkárok: Héjj Erzsébet 
és Vrannay József, Jegyzők: 
Pintér Anna és dr. Farkas 
Gyula, pénztáros : Holler Andor, 
könyvtáros: Csúcs Janka, el- 

: Krámmer Mária és 
Kunos Gyula.

Szervezett pedagógiai bizottsá
got i Horváth István, gazdasági 
bizottságot pedig Kunos Gyula 
vezetésével, kinek lemondása 
folytán e helyet később Polló 
István töltötte be.

A szakszervezet, később szö
vetség elnevezéssel, az almult 
évben 26 rendes, a bizottságok 
pedig külön külön is, több ülést 
tartottak.

Lamberth Vilmos azelnöksóg- 
ről 1919. december hó 11-én 
lemondván, e tisztségre Marossy 
Arnold választatott meg, az így 
megüresedett alelnöki szók pe
dig Wagner Antal személyével 
lett betöltve.
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Fejérmegyei Napló.

A szövetségitek megalakulá- 
sakor 98 tagja volt. B létszám 
később, több helyi és vidéki tag 
belépésével 124 te szaporodott. 

í___ Tagjaink felvételénél mindig 
kiváló sulyt vetettünk arra, hogy 
a szövetség kebelébe csak oly 
egyének jussanak be, kik a le 
tűnt szomorú korszakban is ma- 
gyarságikhoz, vallásukhoz és 
hazájukhoz hívek voltak.

Ez irányú munkásságért, a 
Tálos József tagtársunk vezetése 
alatt működő bizottságot illeti 
köszönet., 

,r,.Atisztikar és bizottságok szün
telenül azon munkálkodtak, hogy 
a szövetséget kiterjedtté, is
mertté tegyék a megvalósítsák 
azokat a célokat, melyeknek 
elérésére erőnket egyesítettük.

Múlt évi működésünk-folya- 
___Jn^v-öktóber-hó-4-éa-mamG<w«- 

dnmot intéztünk a közoktatás* 
ügyi kormányhoz, az oktató sze. 
mélyzet nyomorának azonnali 
segélyek kiutalásával leendő 
enyhítése, továbbá az 191^-évi 

, III. VIII. népiörvény végrehaj. 
tása, október hó 9-én pedig a 
tanítói, nyomorúságos és em
bertelen nyugdíjtörvény revL 
ziója érdekében.

Kérésünket az Országos Ke
resztényszocialista párt képvi
seletében, városunkba járt Anka 
Jánosnak is átadtak s Huszár 
Károly akkori miniszter vála* 
szában óhajainak teljesítését 
ígérte meg. :

Ugyancsak kéréssel fordultunk 
a nem állantf oktató személyzet 
családtagjainak féláru vasúti 
menetjegy váltására jogosító 
igazolvánnyal való ellátása vé
gett a kereskedelmi kormányhoz. 
E kérésünk sorsa azonban, saj
nos, mindezideig ismeretlen.

A szövetség, ezeken kívül, a 
helyi hatóságokkal is több szo
ciális irányú kérdést tárgyalt le

hírek8 múlt évi november hó .2 án, 
testületileg. tisztelgett a várö 
ennhban megjeleni Szabó latrán 
és Rubinok Gyula, december hó

■ iiAn pftdig Haller István min Í8Z- 
terek előtt.

Gazdasági bizottságunk, bár 
Kniesz Ferenc tagtársunk gaz
dag programmal látta el, csu
pán tűzifát tudóit tagjaink ré
szére, beszerezni. Hogy mun
kásságának kifejtésére több ab 
kai ma ném nyílt; ennek okát a 
gazdasági élet pangásában s 
mindenéből kifosztott szeren
csétlen országunk nyomorában 
kell keresnünk.

Annál eredményesebb és mond 
hatni városunkban kulturese- 
mény számba vehető működést 

. fejtstt ki a Horváth István ve
zetésére bízott pedagógiai bi
zottság.—------ - ■ —— ----- : r

A bizottság, tagjainFközremü- J 
ködösével, 17 pedagőiai és egyéb ; 
tárgyú előadást tartott.

Előadók gyanánt szerepeitek 
a szóktöíáhirvAri keresztény ke- 
reskecfSmFAlkalmazottat köré
nek szabaa Lee urnába^ Ma- 
rossy Arnold 3 Ízben, Pötz Ed
gár, Maron István, Portó Jutván t .
Kapassy Endre, BölcsXeV Óáön\ -„bíróságnak a vádlót el- 
Naev Mihály, Siroksy’lMárgif meblíl1 állapotát orvosszakértokkel 
dr, Bilkey Ferenc és Korobexi -- 4 . ki,
Teofil.

(Folyt, köv.)

Esküvő. Mészáros Lenke és 
Takácsy Nagy József tflzérfőnad- 
nagy, f. hó 14’én szerdán déli fél 
1 órakor tartják esküvőjüket a 
Székesegyházban. •/ 185

— Megy egy ülés. Fejérvármegye 
törvényhatósági bizottsága julius 
26-án tartja rendes havi közgyű

lését,
--Törvényszék. Somogyi Gyula 

lovasberényi fokos a múlt év de
cemberében Lovasberényben bosz- 
szuból 2 présházat felgyújtott s 
azok leéglek. A helybeli törvény, 
széh ma tárgyalta az ügyet s So
mogyi Gyulát gyújtogatásért 6 évi 
fégybázra ítélte. — Csere Julianna 
kajaszószenfpéteri fokos, aki már 
hosszabb ideje elválva—él az nrá— 
tói Bencsik Istvántól, szándékos 
emberölés bűntettével vádolva ál
lott ma délelőtt a helybeli tör
vényszék előtt, mert 1919. dec. 
20-án újszülött gyermekét fej ken
dőjével megfojtotta. A tárgyalás 
folyamán a vádlott rendkívül za 
varian viselkedett, úgy, hogy dr.

' Boda Vilmos kir. ügyész inditvá-

TA R C A._

.KtpiXMfllwú^
Oroszororfgbfrb-

Lapunk egy barátjának alkalma:

— Iparosok figyelmébe! A 
keresztény iparosszövetség által 
szervezett és kezdeményezett szö
vetkezetek yasárnap délelőtt 10 
órakor tartják alakuló kÓ?gyülé 
seiket a Városház nagytermében. 
Egyenlőre két szövetkezet alakul 
a bőripari (cipész, csizmadia, szí
jártó) anygbeszerző és termelő 
szövetkézbe és a szabóiparosok' 
anyagbeszerző szövetkezete. Az 
alakuló közgyűlésen az 'országos 
közp. hitelszövetkezett vezető em
berei is részt vednek.

Űást kezdett,a bolsevista haderők 
ellen Czaryczin, Cbarkow.és Kiew 

-bányában. .
A lovasság létszámában, vjrió 

bekerítő csapatmozdulatokat, 
amely nejt ered m énye volt, hogy a

— Mai rendkívül érdekes ^és 
aktuális eredeti tárcacikkünket 
külön is ajánljuk olvasóink figyel
mébe. ■*

— Menetrendváltozások. Ér- 
tesitjük a t. utazó közönséget, 
hogy folyó hó 11 tői, kezdve Bu
dapest—Siófok között a 202alIl és 
203a|II gyorsvonatok is közleked
nek. A 202a|II indul Székesfehér« 
várról 8 óra 24 perckof délelőtt. 
Siófokra érkezik 9 óra 30 perckor. 
A 203a III indul Siófokról este 6 
óra 55 perckof, Székesfehérvárra 
érkezik 8 órakor. Mindkét vonat 
használatáért a gyorsvonati menet- 
dijak fizetendők. — Folyó hó 
11 étől kezdve a Székesfehérvár— 
iBicske között közlekedő 6212 és 
6211 számú vonatok naponta, 
illetve vasárnapokon is közleked- 
nek. Indul Székesfehérvárról d. u.

’ 3* óra 1b perckor és érkezik Szé
kesfehérvárra 8 óra 24 perckor 
délelőtt Az állomásfőnökség.

— Husárusitás ünnepnapokon. 
A kereskedelemügyi miniszter ma 
megjelent rendelete a húsféléknek 
élő és leölt baromfiaknak, továbbá 
élő és jegelt halaknak az árusítá
sát a nyári hónapokban bezárólag 
szept. 26 ig vasár és ünnepnapon 
kon reggel 6 órától délelőtt 10 
óráig engedélyezte.

— A „Dunántúli keresztény 
szoc. vasutas szövetség** székes
fehérvári csoportja folyó hó 11-én 
vasárnap d e. fél 10 órakor Tavirda 
utca 6 szám alatti helyiségében 
rendes havi taggyűlést tart, melyre 
ügy a tagokat, mint az esetleges 
érdeklődő vasutas kartársakat 
ezennel meghívja. Tárgysorozat 
Fontos gazdasági kérdések.

— Térzene. A Hadirokkantak 
Szövetsége ma, vasárnap térzenét 
tart a Zichy-ligetben a rokkantak;

! X íz At? A A Íz < 1 / <4 Or>lÁr>4«_

vizsgáltassa meg. A bíróság a kir. 
■ ügyész indítványának helyt aaott 
j.s az ügy tárgyalását az orvosi vé

lemény megadásáig elnapolta.
— A keresztény-szocialista 

j párttagok tagsági igazolványaik 
; felm uatása mellett fehér kocka

cukor! jegyezhetnék tetszesszerinti 
mennyiségben a kér. szoc. párt 
irodájában.

— A Polgári Lövöldében julius 
hó.25«én az Ip roskör nagy nyári 
ünnepélye és ArinaT báljára az elő
készületek városszerte/nagy ered ( _
ménnyel folynak, úgy a délutáni ' özvegyek és árvák javára. Belépti- 
ünnepély, mint az este Anna bál i dij 2 korona, felülfiietések köszö* 
a legszebb reményeket ígéri. ■ nettel fogadtatnak.

beosztott titkos ügynökök működ
nek, s egy á- szovjetlra kedvezöt-

illetö eltűnjön s pár óra alatt a 
terrorz^szlóaij katmai közé .kerül-

nálást“', olyan esetekben is, amikor 
a botsevisia^ hadsereg—-vafomely 

“váfost^birtokába- keritw^byenkor • - 
a város pincéiben és fallal körük 
?árt udvaraiban hihetetlen kegyet?

ellenforradalmi hadseregben ezenakíkkel a bolsevistaka parancs
noki állásoka t kéhy.1 el en r-kelleiten  ̂r-ke>.y ct len kedések—m eg ál 1 a i > ÍTSsáfá 
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aki pár hét óta pihenés céljából 
városjirtkban tartózkodik.

Az orosz katonatiszt, miután 
végig küzdötte a világháborút, a 
bolsevizmus kitörésekor svájci tisz
ti egyenruhában szerencsésen el- 
meiíekült Pétérvárról, ahol akkor 
szolgálati ügyben tartózkodott s 
Déloroszországba sietvén, utolsó 
időkig részt vett azon hadműve
letekben, amelyeket az orosz bol
sevizmus ellen déli irányból Petl- 
|ura, majd Alexejew és Denikin 
tábornokok irányítottak. Az ada
tok, melyeket az orosz tiszt lapunk 
barátjának rendelkezésébe bocsáj- 
tolt, rendkívül érdekesek és érté
küket emeli azon korülméay, hogy 
egy feltétlen hitéit érdemlő szemé
lyiség közvetlen tapasztalatain ala
pulván, teljesen hitelesek.

A minden működésűnket guzs- 
bakötő papirhiány . nem engedi 
meg, hogy mindazt közöljük ol
vasóközönségünkkel, amit hallot
tunk s igy csak a legutóbbi év 
eseményeinek nagy vonalakban 
való vázolására kell szoritkoz. 
nunk.

. 1919. évi június havában De
nikin tábornok hadereje, melyben 
Alexejew tábornok mint vezérkari 

' főnök működött, általános láma

fradsereg sok foglyot ejtett és 
tekintélyes zsákmányra tett* szert. 
A bolsevista hadseregben szolgáló 
parasztok, -ha alkalmuk nyílt, 
tömegesen szöktek át az ellenfor
radalmi csapatokhoz és ott azonnal 
és önként vitézül harcoltak tovább 
a bolsevisták ellen. Ez idő tájt 
először nyílt alkalom á bolsevista 
hadsereg összetételével és szerve
zetével közelebbről megismerkedni.

Megállapítható, hogy a bolsevista 
hadseregben példátlant szigorú 
fegyelem uralkodik, amely azonban 
csakis a terrorra van alapítva. A 
halálbüntetés úgyszólván az egyet
len büntetési nem. A fegyelmet az 
úgynevezett terrorrzászlóaljak tart
ják fenn, amelyek úgyszólván 
kizárólag zsidókból és' kínaiakból 
vannak összeállítva s amelyek 
bőségesen vannak élelmezve s 
kitünően fizetve. Ezek a zászlóaljak " 
közvetlenül a front mögött vannak 
elhelyezve, harcokban soha részt 
■em vesznek S egyedüli hivatásu
kat képezi a bolsevfofo szempont
ból megbízhatatlan csapatok ’ eh 
lenőrzése, a katonák között kelet
kező esetleges ellenforradalmi 
mozgalmak elfojtása és a fronton 
hozett halálos ítéletek végrehaj. 
táaa. Minden egyes fronszázadban

TffégÜuöltak vannak beosztva, akik 
minden szavukat és tettüket ellen 
őrzik. — És, hogy ezen szeren
csétlen tisztek martyriuma teljes 
legyen, összes családtagjaikat 
összeírták és internálták s ha vala
melyikük a fronton nem teljesiti 
a végletekig a szovjettel szemben 
való kötelességét, családjának 
egy két tagját, ha pedig fogságba 
kerül, összes hozzátartozóit kivég- 
-zik Az ellenforradalmi csapatok 
fogságba került tisztjeit a terror
zászlóaljak kivétel nélkül és válo
gatott kínzásokkal ölik meg, — A 
kozákok, akik tudvalevőleg mind 
royalisták, — a nadrágjukon több 
ujnyi széles, színes posztósávot 
viselnek. Ha mármost kozák ke
rül a bolsevisták fogságába, a 
terrorista zsidó kínai csapatok azzal 
kezdik a kínzásokat, hogy ezt a 
posztó sávot a testükön vágják 
ki a nadrágból, de úgy, hogy 
ugyan ilyen széles húst is kivág
jak melléje. Ugyan ily módon 
távohtják el a fogoly tisztek vállon 
hordott rangjelzéseit is.

A front mögötti területeken az, 
ellenforradalmi mozgalmak szem
ül eltartása és elfojtása áz úgyneve
zett „rendkívüli kommunista bizott
ságok* feladatát, képezi. Ezek a 
bizottságok veszik át a „rendcsi-

vannak rendszeresítve, amelyek 
azután-ezeket a rémségeket .ok
mányokkal és fényképekkel iga
zoltan feljegyzik. Ebből a páratlan 
borzalmas krónikából csak egy 
esetet ragadunk ki i

Dél-Kaukázusban van egy Kis- 
lawodzk nevű kisebb város. Az 
ottani direktórium, — tagjai majd* 
nem kizárólag zsidók, — elhatá
rozta, hogy a városkában még 
található burzsoa elemet teljesen 
ártalmatlanná teszi s evégből 
összefogdostatta a város területén 
s környékén lakó mintegy kétszáz 
burzsoát Közöttük volt a világ- . 
háborúban nagju szerepet vitt 
Russkij tábornok is, aztnkivül há
rom Urusow herceg, egy Bagration 
herceg és a jelen dolgokat elbe
szélő orosz tiszt édesatyja is. A 
direktórium, tartva a közönség 
felzúdulásától, a feltűnést kerülni..
akarta és az elfogottak kivégezte
tésére a következő módot válasz
totta : Ásattak a városka temető
jében két hatalmas gödröt s a 
foglyokat éjnek idején ide kivitel

ként egyet-egyet a sírok szélére 
állíttattak s karddal ültették le 
fejeiket. A halálra Ítéltek némelyí-_ _
kének utolsó kívánsága csak az 
volt, hogy a hóhérok között vá- •— 
foszthassanak. Tudniillik némelyik



1920. julius 11.
Fejérmegyei Napló.

- _4-. . A gazdakör folyó hó 11-én 
vasárnap, d. e. 11 órakor ülést 
tart a városház nagytermében.

— Augusztus 1-én országos 
keresztény rsájtőnap i _______

Mégsem a zsidók lesznek a 
gabonabizományosok mert — mint' 
értesülünk — Fejérmegyében egy. 
től-egyig a Hangya- és a Hitel- 
szövetkezetek kapták meg az Áru 
forgalmi r. t.-tól a megbízást. Szé. 
kesfehérvárolt pl. a helybeli Han
gya és a Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet igazgatósága közössen 
vállalta város, valamint Csór, Inota 
és Pákozd községekre a bizomá 
nyosságot. A gabona átvételére 
megbízottul pedig Bereczky Lajos 
nyug. gazd. intézőt és H.olíer mh. 
dór helybeli tanítót nevezték ki.

— Értesítés. Ezúttal tudatom a 
___ ík,é...közönséggel, hogy_a Szent 

Imre teremben lévő (Szőgyény 
Marich u. 1.) babakiáliitás ezentúl 
10—5-ig lesz nyitva, a bábjáték 2 
órakor, kezdődik és óránkint egy 
előadás lesz. Aki gyermekeinek 
örömet akar szerezni, ne mulassza 
,el,_ elvinni. A -sok szép 'mese cso
portnak már is sok gyermek örült 
a Hófehérke a hét törpével, a 
Csipke Rózsika stb. mesecsopor- 
tok általános tetszést arattak. Va
sárnap a Lövöldében lesznék báb
játékok délután 5-től este 8 ig. A 
kiállítás nyitva lesz egész nap 10 
órától kezdve.

— A Dunántúli ker esztényszoc. 
vasutas szövetség székesfehérvári 
csoportja ezulpn értesíti a közön
séget, hogy Táv---------------- ---------
alatti helységének tatarozása miatt 
a vasárnapi táncfüzérke elmarad.

— Cipész és csizmadia szak
osztály folyó hó 12-én 6 órakor 
ülést tart az IpaFestülnt tanácstér 
mében. Tárgy : Szövetkezeti ala
kulás és anyag raktár felállítás. 

» Kéretnek a t. szaktársák, hogy 
saját érdekükben okvetlen meg- 

'■ jelenni. Hári.

/ hóhér csak öt hat vágásra • tudta" 

nek pedig ez már egy-két vágásra *

, 7". A Vörös Kereszt Egylet 
helyben f. hó 14én d. m 5 órakor 
tartja közgyűlését a Vörösmarty 
kőiben — Elnökség. - '

—77 A déli vasúti forgalmi cipész 
műhely munkásokat vesz fel. Je 
leatkezni lehet Kert utca 22, vagy 
3 DV tütőházban levő cipészmű 
helyben:

Fürdés. A rózsáskerti uszo
dába kedden, csütörtökön és 
szombaton délelőtt kizárólag nők 
és gyermekek fürdenek. Í83

— A kisasszony férje. A julius 
17-én es 18 án a rokkantak javára 
rendezendő előadásra felhívjuk a 

' közönség figyelmét. A kiváló mű 
kedvelő- gárda hetek óta szorgal 
másán készül- és a próbák nagyon 
szép sikert ígérnek. Jegyek élővé, 
leiben kaphatók Gánt és Zahajszky, 

-Gebauer Testvérék cégnél és a - 
rokkantak trafikjában' Nádor-utca.

— Keresztényszocialista föld 
munkások gyűlése vasárnap dél
előtt 11 órakor a-Távirda utca 6 
szám alatt

— Értesítés. Értesítem a t. für
dőközönséget, hogy Bodajkfürdőn 
a meleg és hideg fürdő (reumás 
bántedmak, női bajok, ,csonttörés 
sek, idegesség stb. gy égy helye) 
reggel 7 órától este 7.óráig min
dennap nyitva van. Térzene napom 
ként d. e. 10—I2-ig és d u. 4—6- 
ig. Augusztusban uszóverseny lesz 
a tóban. Érdeklődésekre készséggel 
nyújt felvilágosítást a fürdő bérlője.

EredméayesHirdetők a

ban hirdetnek, mert ez a lég- 
elterjedtebb lap Sz^kesjehir- 
vir9tt és < megyénkben.

— Nyolcadik osztályú gimna
zista elvállal alséosztályu javító vizs- 
gárjfvagy gimnáziumba készülő fiút ta
nításra. Cím a kiadóban. 144.

— Köszönetnyilvánítás. Mind
azok, kik drága egyetlen jó Fiunk, illetve 
rajongásig szerető Testvérünk temetésén 
résztvettek, jóleső részvétükkel mérhe
tetlen fájdalmunkat enyhítették, ravata
lára kvszorut avagy csokrot helyeztek 
fogadják soha meg nem szülő hálát kö- 
szönetünket Különösen a Keresztény Ke
reskedelmi alkalmazottak és a hadirok
kantak testületileg való megjelenésükért 

-minden- jóleső vigasztalásért s—figyel— 
meségükért 'őszinte hálánkat fogadják. 
A gyászoló Dene Ferenc és családja.

— ..Korona tvjcrvm" párszori 
használat után szeplöt, májfoltpt, pörse- 
nést s minden arctisztátlanságot szünteti 
s az arcot bársonysimára és hófehérré 
teszi. Kapható : SzAos Róbert gyógy-, 
szertarában.

— Elveszett' pénteken egy fekete 
zsebtárca pénzzel, iratokkal együtt. A 
pénzt megtarthatja a megtaláló, csak az 
iratokat juttassa vissza a tárcában talált 
névjegy nevére. 194

tpn értesi.l a közön- i ,25-én, vasárnap saját helyiségében. Varga 
ávirda utca 6 szám ’ vendégiő, Alsókirálysor 2. sz. könyvtára

javára Anna bált rendez Beléptidij sze; 
mélyenként 10 K Kerete este 8 órakor? 
Külön meghívók nem bocsájtattnak ki.)

— Felhívás. A magyar festőművé
szek jótékony vándor kiállítása folyó hó 
ll.-éig, vasárnap este 8 óráig nyitva 
marad. A kiállítás látogatási ideje dél- 
elölt 10 órától 12-ig és délután 3 tói fél 
8-ig. Felkéretnek a 180 koronás jegyek 
tulajdonosai, hogy a .kiállítást saját ér- 

meglátogatni szíveskedjenek, 
....... ellenkező- esetben az összegja jóté
kony \ célt illeti. Rendezőség.

DIVATARUHAZÁBAN
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Város ház-tar telefon 13.

» lUlfjUUUUi
f ■ deklikben

mivel elle

igazgatás^csak kevés vasúti vona- 
)át-4ud.fl'zemhen tariani. Elk^py 
zelhető, hogy ilyenformán a délen

Jé minőségű ^ If W •
FESTŐ i\ 0/ “
Dautsch Manó és Fia 

divatáruházában 
Cégtulajdonos Deák Pál és Károly.

len terrorral újabb csapatokatyont,

• haderőire. A továbbiak ismerete-

___ nyok. ahol a halált ily nyugalom- 
mai fogadják az emberek !

. ^sevisía agitációnak eleinte felült* 
Hogyne, hiszen ott is földet, ke. 
nyeret és békét igének nekik. A 
földét egyesek meg is kapták, de 
már a szétoszrásnál oly hihetetlen 

.. jcoriupuóval találkoztak a földosz
tást végző zsidó biztosok részéről 
hogy ez az egész földosztási ak
tiót discreditálta a parasztság előtt. 
Akik pedig mégis földhöz jutottak 
azoknak sem sok áldást hozott a 
föld, mert ezekre azután oly su-v 
lyos közszolgáltatásokat rótt a' 
szovjet, hogy ezeknek teljesítése 
ellen az uj tulajdonosok fellázad* 
tak, mire mint ellenforradalmárok 
kerültek véres üldözés alá. A föl- 

------ dek pedig' parlagon maradtak. A 
beígért kenyér és béke helyett te# 
hát éhség és szörnyű vérengzés 
következett. Az iszonyúan megcsalt 
jwrasztság erre bosszút esküdött s 
nagyobb lovascsapatokba verődve 
kérlelhetetlen rablóhadjáratot indí
tott a kommunisták és zsidóság 
ellen és ahol érik pusztítják és 
ölik őket. Ez az állapoá jelenleg 
is tart. A végtelen orosz síkságot 
ismerők elképzelhetik, hogy ezek
nek megfékezése még egy rendes 
közigazgatásnak is nehéz munkát 
adna, a kommunista hatóságok 
pedig éppenséggel tehetetlenek 

—velük szemben. A bolsevista köz-

' nyiségbdJi szállíthatók a behoza- 
faFfa. szqruló északibb/ vidékekre.

rn^ir y - r n r
• következtében a szó szoros értel-
. mében éhínséggel küzd. A gyárak- 
i- részben szén- és anyaghiány miatt, 
! de főként az ismert kommunista 
i termelési módszerek következtében 
- ugyszólyán teljesen üzemen kívül 
1 -állanak.

De térjünk vissza a Denikin tá- 
. bornok által vezetett -hadmüvele- 
r tekhez. Az ellenforradalmi badse- 
i reg diadalmasan nyomult előre,
• mindenki örömmámorban aszott 
iv- utjok már Moszkwa felé vezetett.

Azt hívén, hogy a bolsevisták már 
megtörtek, az újabb csapatpótlá
sokat is beszüntették. Asikerhan-- 
"gulata azonban visszahozta a had
seregbe a mindent megrontó ,pár
toskodást, amely a vészesebb na
pokban egészen elült vélt. Denikin 
hadserege ugyanis két fajta érzel
mű elemekből volt összeállítva. A 
kozákokból és a velők tartó roya
lista, cárhfl elemekből és az „úgy
nevezett demokrata pártiakból, 
akiknek egy demokrata köztársa
ság az ideáljuk; Az entente az 
utóbbiakat pártfogolja. Közben 
Trotzkij aki azelőtt a kevésbé 
orosz hangzású Bronsteio névre; 
hallgatott: faji igyességével fel-: 
használta az elleniorradalmárok' 
elbizakodottságát és párteskódását 
s csodás agilitásával, meghihetet-

vonulásra. kényszeritették, 'á,y.iSfe. 
szavonuló hadsereget typhus. is__ ____ _*L - I.Jltf

cius havában a hatalmas Denikm 
“'féle hadseregnek már csak a ron

csait lehetett Összpontosítani a Fe- 
kete tenger melletti No^orossijsk 

1 városban, ahonnan ahitán nagy 
szállítási nehézségek között Krímbe 
lettek a csapatok átszállítva. De- 
nikin a parancsnokságról lemon- 
dott, példáját követte Alexejew is 
s a vezérletet báró Wrangel altá
bornagy vette áU aki Krímben és 

"az Azowi tenger északi partjain 
csüggedés nélkül újra szervezi 
hadseregét s mihelyt kellő, erővel 
rendelkezik, újra megkezdi hadmű
veleteit a bolsevisták ellen most 
már több siker reményébenf

Mi, akik a nagy és nemes oro|z 
nemzetet a háborúban is mint 
tiszte’etreméltó ellenfelet ismertü^, 
szivünk egész melegével kívánjuk 
hogy az újabb hadjárat végre 
meghozza az oroszoknak is~a 
szörnyü^áltápötokból való szaba
dulás, hogy végre ez a nagy 
nemzet is megtehesse az első lé
pést azon az utón, amelyen ami 
kis gyönge esonkamagyarorszá- 
gunk a kereszténység és a nem
zeti eszme megváltó erejében ve
tett bizó kittel már idestova egy 
éve elindult. K.

- Értesítés. Értesítjük a t építő 
közönséget, hegy e szakmába vágó ösz- 
szesépitési mustrákat átalakításokat, 
betenirozást és tervezéseket a mai kor 
igényeinek megfelelően készittünk. Kér- 
jük a n. é. közösség—szíves pártolását.-----

-------------------- -- Bakoslstváués
NémethKároly, 

kőmivesnf esterek ésépitésivállalkozók. 
Építési ireda; Varga-csatorna 4. szám. 
C159) “ Székesfehérvár. ^

figyelmét felhívom jó minftsógft 
Schiller MUNKÁS BORAIMRA, 
melynek literjét 20 koronáért 
árusítom a vasúti vendéglőből 
slvivs. Heroogh Sándor vasúti- 
vendéglés. 8.

Motoros cséplők 
figyelmébe!

BENZINT-
PETRÓLEUMOT

hordé tételekben jutányos 
áron óladnak i

GERL TESTVÉREK,
Székesfehérvár, Bognár-u.

Hullákat, 
KELMÉKET legszeb- + 
ben és legolcsóbban 1 v 3 L 

bármily színre.
Gyász ruhákat 24 óra alatt 

festek i Maizer István, 
187. Szömörce-u. 14.

Hirdetmény.
A székesfehérvári kir. járásbíró

ság közhírré Jeszi, hogy az állító
lag elveszett következő okirat: a 
B. 52416Ö4. 3241662, 3241661, 
3241663, 580389, 380390 számok 
alatt kibocsátott 600 kor. értékű 
hadi kölcsön kötvények letétbe he- , 
lyezéséről a Fejérmegyei Takarék
pénztár által 1919 március* 19 éh 
szállított elismervény megsemmi
sítése iránt *az eljárást. Blau Miksa 
böröndös, polgárdiL -Ukds-kéreh " 

^mére folyarhatba <étté._ÉnnéHpgva- 
Teíhivja az emliteÚ okirat birtoka?. ' 
.sAUhogy^a jeTén hirdetménynek

harmadszori - beiktatását követő 
naptól' szá m ltot t égy^ év alatt az 

-okk&foj-a bíróságnál mutaesr-ber" 
nfott' étl,énké2(re^Wa, 'bÍiöság 
azt ; a jelzett határidő letelté után 
a folyamodó újabb kérelmére 
semmisnek fogja nyilvánítani.

Székesfehérvár, 1920. május 14.
Noszlopy

175 kir. jbiró.

Árverés.
Egy arany karkötőóra brilliáns 

kövekkel. Egy arany nyaklánc 
függelékkel. Égy aranyjegy gyűrű. 
Egy pár platin fülbevaló/brilián
sokkal. Egy ezüst szalvéta gyűrű. 
Egy olasz mandolin. Egy boternyő 
folyójió 14-én délután 3 órakor 
WörWriyszéki fogház irodájában 

-készpénzfizetés mellett elárverez* 
telik; /

Székesfehérvár, 1920. juniut 7. 
156 Gyepes, fogházgondnok.

__  Önkéntes árverés.
,A Székesfehérvári 5239. számú 

telekkönyvi betétben A t 1 sor
szám alatt felvett kaszálórétet a 
hosszutemető alatti dűlőben folyó 
évi julius hó 18 án, vasárnap dél
előtt 10 órakor irodámban (Sző
gyény Marich-u. 1. szám I. eme
let 3. ajtó) megtartandó’ árverésen 
eladom.

Dr. Kisteleki Károly.
182. ügyvéd. J

1..... --~7



1920. július 11.
Fejérmegyei Nipló-

1«3. — 1fcyömölosoofrét, beférni 
váló barackot, szilvát bármily mennyi-

400. — Mézet, babot, gyümölcsöt, 
zöldfőzeléket nagy mennyiségben vesz : 
Bogyay, Vörösmarty-tér 2. sz. Telefon
sz^ 108. . • .__________ 25-W

186. — Rézgálioz kgo-ként 4® 
koronáért kapható kisgazdák szö
vetkezetévé!. Mai-tér 9. és Deák Ferenc- 
utcaB2. hátul az udvarban.__________

pontl bzesztozü.tiroua . ^zygycuy 
rich-utca U szám.. Telep: Say-téglagyár 
mellett)______________________

164. — Kitűnő törköly-, söprű
én szilvapálinkófi vehet bárki a köz
ponti szeszfőző szövetkezetből. Elője
gyezni az irodában (Szőgyény Marich- 
utcá 1.) lehet hétfőn, szerdán és pénte
ken, pálínkakiadás a sörházi raktárnál, 
szerdán és szombaton délelőtt 9—12-ig. 

______ ,_______ , 5—2 
749^Szép hajfonatok kaphatók, 

kifésült hajakból hajmukát készit, levá
gott, kifésült női hajat megvesz Koro- 
□afi hölgyfodrász Nádor-utca 13. 10—9

770. — Pergetett méz állandóan 
kapható. Budai-ut 31. sz. alatt 20—9 

J 136. —~Tyukszemvágást, ma- 
szlrozást és gyógykezelést vál
lalok privát Házaknál. Pétermann, Kos- 
suth-utca 13, ~~ To—2^

167. — Apritófát és ölfát házhoz 
szállít bármily kis mennyiségben Síárk

—SamurSzécBéhybdi. 12. Telefon 2-67.
168. — őlffát és szenet állandóan

kaphat a Déli vasúton. Stárknél. 5—1
195. — Rumburgi vászon, csip

kés ágyhuzat (négy nagy párna, kettő 
kis párna, kettő paplan huzat) továbbá 
cseléd ágynemű (egy párna, egy paplan) 
eladó. — Ugyanott egy jókarban lévő 
ebédlődivány is eladó. Cim Pappné, 
Malom-utca 4. szám. (Régi aggokháza.) 

3-1

38-as női fehér bőrcipő, 42-43-as dupla 
és szimpla férfigallérok és gyermektukók 
eladók. Schubert, Várkapu-utcai.—

190. - Pénteken a déli órákban 
Zrínyi-utcától az állomásig elveszett öt 
drb. liba. Nyomravezető jelentse Zrinyi- 
utca 5. szám alatt Jutalomban részesül.

180 4 darab négyhónapos ma
lac eladó. Méntelepen, Szenek, Őrmes
ternél______________ ;____ _____ _ __

179 — Neucohloss-féle tömör 
keményfa ágy, sodrony betéttel, valamint 
egy összecsukható gyermekkocsi eladó. 
Távirda-utca á szám.___________

f88 — Lakáscsere. A belvárosban 
két különálló egyszobás lakásomat, 
konyha és mellékhelyiséggel együtt, el
cserélném kétszobás lakásért. Cim a 
kiadóhivatalbal.________

199 — Két középiskolát *őg- 
zott jó házból való fiú tanulóiak fel
vétetik Debreceni látván könyvnyomdá
jában Szent János-kÖz 2. szám.__ __

198 — Családiházak, szÖIlő, 
szántóföldek, 70 hold egytagban eladó. 
Birtok felesbe, házak földek kerestetnek. 
Kereskedelmi Vállalat. K<mpelen-tén_

J —Magyobb mennyiségű 
zabos-bükköny eladó. Budai-ut 106. sz. 
—Í97-tT Csorda-utca 12- szám alatt 
kisebb-nagyobb malacok eladók. 

Kereskedőknek fontos!
Mielőtt harisnyaszükségletét 
fedezi, okvetlen látogassa meg 
az ország legnagyobb

: ApoIIó-smKáz.
Péntek, szombat,vasárnap, 

julius hó 9, 10 é« n-én: -
Legújabb Kinsma-szksscs I 

Házasság-közvetítő' 
A leghíresebb majoni-ember

Tesséky Laci főszereplésével, 

Előadások i Köznapokon 7 és 9 
órakor. Vasárnap és ünnepnapokon 
5, 7 és 9 órakor. Saját villamostelép.

Gőzmalom-utca 7. szám alatt.__ ' J__
192 — Egy szerény igényű 30 

éves nő házvezetőnőnek ajánlkozik vi
dékre. Leveleket Székesfehérvár, Kem-

Guttmann és Fekete 
cégnél, — Budapest, 
V0.s Deáktér Ankerpalota. 

Kiadás csakis viszonteladóknak. 
Árajánlattal készséggel szolgálunk

BÚTOK 
dísztárgy, csillár 
olcsón és jól vásárolható. 

NAGY ZSIGMOND-nál, 
Budadapeot, VI, Lázár
utca 3. a Bazilika közelében. 

Vasúti s zá I l i tá s r é I 
gondoskodunk. o o

■fi^GRAF GÁBOR ÉS FIA UTÓDA

174. — Egy mindeneelány és egy 
bejárónő azonnal felvétetik, Fodor Jenő 
vaskereskedőn él.________________ 3— 1

166. — Egy hasas tehén eladó. 
Vágőhidi-dülő 1. Jiáz.3-2

173. — Két darab másféléves 
süldő eladó. Szeder-u. 13. 2—1

181. — Perffekt gyors és gép> 
irénő azonnali belépésre kerestetik. 
Szép kéziirással bíró előnyben részesül, 
Jó gyakorlattal biró erő Írásbeli ajánlat
tal a délelőtti érákban Törvényszék ajtó 
9. szám alatt jelentkezhet. Fizetési havi 
1200 korona._________ 2-1

177. — LakáscsereTKéTnagy’szo- 
bás előszobás lakásomat elcserélném 
belvárosban három szobás lakással bő
vebbet^ kiadóhivatalban . 2—1
„J.7?. — Gyár-utca 19. számú csa- ~ 
ládi ház szabadkézből eladó. 2 i

Bútorozott szobát keres tisztes- 
séges iparos segéd. Címe kiadóban.
T1?1--KitJidrr uj ^6-ös -számn íél- 
cipé eladó, az egyik fekete szarvas bőr, 
a másik aranyhímzésű

x97 ~ Jógszskrény eladó. Ferenc 
József (Megyeház) tér 13. sz. a.J.eniNH

. _,lg-T
■ ^.í^óí-TempfölH^irXTíonvédlak- 

unyánál. ■ ’ .
. „ 172: öLfc.aíMya csalamádé eladó. 

TudaKozódm. Paulevitsnál, Ibi Miklós- - 
utoa 8.   2-2

Egy. kis festett görbe oldalú lőcsös 
kocsi eladó. Zámoly-utca 14. 201.

156. — Hómeksor 34O sz. ház 
eladó, esetleg kisebbért elcserélhető-

Egy uj teljesen jókarban lev3 
szabadonfutó kerékpár .. eladó. Felsőki- 
rálysor 24. _

Raktáron levő elsőrendű belföldi p í in/jf ír prai a i Ír és kiváló minőségű külföldi Lipull 1 vlliLlll H 

árát versenyképességünk folytán 10 százalékkal 
olcsóbban, mint bárhol az eddigi áraknál bo- 
csájtjuk a T. c. közönség rendelkezésére.

Viszont eladóknak külön engedmény.
Próbavásárlással úgy ebben, mint PÁLMA GUMMISAR 
KOKBAN'vaíamint, egyéb cipőkeílék különlegességet)- 
ben kérjük bennünket megtisztelni. (876)

43 BARDON JÓZSEF, Eá NAGY KAROLY ÖKL. MÉRNÖK

| MÉRNÖKI IRODÁJA | 
fi ?

- Lakatos-utca 1; szám.

169. -T- TakariténőkéTkii^hS: 
leányok azonnali belépésre kerestet
nek havi 200 korona fizetés, teljes el
látás és lakás. M. kir. Népjóléti Minísz-
terium Rokkantintéze, ludai-uti barakk. 

134. — Eledé egy kisebb bérház~a 
város széphelyén gazdálkodásra alkal-

H°,nikök kizárva. Cim a kiadó- 
hiva talbán. 2—2

egy kétéve«anyadísznó 
közel elléshez Pirosalma-u. 7. 2—2
♦4.1? ^P?rb“**pok~®ését~la^ 

kJszitését vállalja 
Donáth Jenő kárpitosmihelye Divánvokké8z“iB ‘“p»atok.4ns 
búin uica y. 5 5

egy nagy fajbika eladó!1*1

koosl eladó. ■Vásár-tyTzjh^nri^*" 

159* Idősebb asszonv ~fö7?U 
nőnek elmenne. Cim a kiadóba? £3 

ftreg-utea 13. •záír~Siatt~tó: 
lartétÍelSCOk’ 8“WÖk & “>»-

1 "‘SZIVÁRVÁNY
' MOSOEXTRAKT!

(Törv. védve szabadalom bej.) Felül- 
r” múlja az eddigi összes mosószerkészitményeket 1

Szivárvány mosóexrakP^J"®1 keli senu szappan, -sem- j

Szivárvány mosóexrakt-b.01 elegendő egy kis doboz 30 kg. ruha 
-------------------  ki mosásához.
Szivárvány mosóexrakt vegyészeti vélemény szerint tökéletesén

■ — fertőtleníti és tisztítja a fehérneműt.
Kadható mindenütt I Kis doboz ára 80 K. (Üres dobozért 3 K vissza) 

Mosóereje megfelel I kg. legjobb minőségű mosópornak. 
Helyi képviselő Székesfehérvár és rajonja részére: Szántó Aladár,

é i_______ ujfiui___  ______ Jókai-utca 9. szám. •-

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
5 Fojórmogyei Bezegszdssáp és =■ ‘ X

■ x SzMttfehérvár, =-■ Rákóczi-ut 1-3* S
* Mtárríl ajánl: 98—09 |-os -rézgálscót, rafíiát, gj

x 5S keaderWt«W, sajt.lt vasásót vastartót, kaszát, séphaltó- X 
5 szíjakat, gabona- és lisztzsákokat. J WX W.dent ereM sh&égbcn. SX • «2>e??«?mLrtiJnildenfKeJ1Pís 01^08 ma£vakat, hüvelye- S
u y y - -....... (,öw) <z..^

Nyomatott U_EgyházmegysLKönyvnyom<lában Székesfehérvárott.

TI i 13! i I b,ztositöU tJ E!i U L részvénytársaság 

Budapest, Türr letván-u. 9. 
Kartelen kívül, szin magyar intézet

Legolcsóbb dijak, előnyös 
feltételek. — ELFOGAD q 

tűz-, betörés- élet- és 
népbiztositást K0ISn 
gyár ésmalombiztesitási osztály

Fejér- és Tolnavármegyek vezér
ügynöksége Székesfehér
vár, Vörösmarty-tér 8 sz. II. em. 

Szaktisztviselők, üzletszerzők és egy 
hivatali eljárónő felvétetnek.

Lamy György, vezető titkár.

ÉPÍTŐ ANYAGOK!
Építőmesterek, kőműves-

| r/é’Hteiák figyelmébe!
Elsőrendű hódfarkú

tetőcserépre és falitéglára 
azonnali szállításra - felveszünk ren
deléseket. . Ugyancsak "szállítjuk az 

. ' EISLER és’BÖHN ’
építési anyagraktár

I r o d a: « f MniT
jk«^>*S^ffWrTeIefön Í32—28.

Órás üzlet megnyitás.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönséget, hogy julius hó 1-én
Kossuth-utca 2. sz. aDate 
ideiglenesen Kiss Antal-féle 
szabé-Qzlet helyiségében - 

ÓRÁS-ÜZLETÉT 
nyitottam a— tirajavltásokaft 
a Dogpomüsoabbacm CxéozőQob 
igen jutányos árban, jótállás 
mellett. -

Eddig is a midőn Regényi Lajos 
cégnél.6 éven keresztül mint üzlet
vezető működtem, azon igyekeztem, 
hogy az igen tisztelt közönséget lehető 
legjobban kielégítsem. Ügy a jövőben 
is a legjobb törekvésem ez lesz.

Szives támogatásukat kérve

Zagrobski József,
órásmester... 176

Ü ránia~szinház.
Péntek, ozomlíat^wasárBiiagDp 

julius hó 9, 10 és 11-én:

ÉJSZAKA RÉME
Kalandor történet 4 felvonásban.

Főszerepben:

Előadások köznapokon 7 és Ö 
órakor, Vasárnap 5, 7 és 9 órakor.
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